Henricus, fihius Henrici ducis Lotharingiae, cum innumerabili multitudine 
crucesignatorurn, quorum princeps et ductor fuerat, auctoritate romani pon-
tificis Stadingos Kataros, qui in regno Alemanniae Christianos niinis infestan-
tes, a fide catholica discedebant, bello congressus est, et dictis Kataris omnibus 
interfectis, videlicet undecirn millibus armatorurn, vel ea circiter, exceptis 
mulieribus et parvulis, quorum infinitus erat numerus, terram eorum redegit 
in solitudinem, factumque est quasi per rniracu!um, quod de praefatis Chris-
tianis, quorum multa fuerunt millia, nullus cecidit de nominatis viris, excep-
tis duobus mi!itibus et aliis paucissimis 

Anno MCCXXXV, Henricus, dux Lotharingiae senior, et Maria, uxor Hen-
rici, filii ejus, obierunt. Sequenti anno sancta Elyzabeth de Thuringia ele-
vatur. Johanna, comitissa Flandriae et Hannoniae, secundum duxit maritum 
Thomam, fratrem cornitis de Savoy. Eodem anno, defuncto Godefrido, Ca-
meracensi episcopo, e!igitur magister Guiardus, cancellarius Parisiensis, vir 
in litterartun scientia et honestate vitae non tarn bonis comparandus quam 
me!ioribus praeferendus; qui mores sacerdotum et etiam laicorum dioecesis 
suae p!urimum correxit et ad me!iora provexit, unumquemque sacerdotem 
exarninans, et curam animarum sibi comrnissae parochiae committens, quod 
prius fieri non solebat. Gregorius papa moritur, succedit Coelestinus. 

Anno MCCXL, Henricus, dux Lotharingiae junior, duxit in uxorem So-
phiam sanctae Elizabeth. Sequenti anno, quidam Sarraceni, qui vulgariter 
Tartari appellantur, ab Orientis partibus egressi terram Bhemiae, regnum 
Hungariae, et Polloniae et multas alias terras vastaverunt, et habitatores ea-
rum occideiunt, timorque eorum cecidit super totarn Aiemanniam et perve-
nit usque ad fines Brabantiae et Flandriae. Eclipsis soUs ij norms Octobris. 

Anno MCCXLII, Thomas, comes Flandriae et Hannoniae, vo!ens intrare 
Brabantiam, juxta abbatiam Ninivensem cum suo consedit exercitu, circa 
festuai beati Remigii. Cujus ecclesiae bona dictus exercitus et annonam per 
grangias ipsius per tniduum multiformiter diripuit, et earn in rebus aliis gra- 
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viter damnificavit, villam Pamellam incendit, tandem via qua venerat est 
reversus. Coelestinus papa moritur, succedit Innocentius iiijS. 

Anno Domini MCCXLV, Innocentius papa consilium apud Lugdunum civi-
tatem Galliae convocat, in quo hostem et persecutorern sanctae ecclesiae 
Fredericum imperatorem, diu excommunicatum, tanquam apostatam et in-
fidelern deposuit et damnavit. Postea eligitur Henricus, Iantgravius Thurin-
giac, sOcer sanctae Elizabeth, quo non multo tempore post defuncto, eligitur 
Willelmus, comes Hollandiae, et viij annis yel ea circiter imperavit. Eodem 
anno, obiit Johanna, comitissa Flandriae et Hannoniae, cui in comitatu suc-
cedit Margareta, soror ejus, relicta viri nobilis Willelmi de Dompinio, cum 
Willelmo juvene fihio suo. 

Anno MCCXLVII, obiit Henricus, dux Lotharingiae, et in Villariensi 
monastenio sepelitur. Willelmus imperator electus, Frederico adhuc super-
stite, sed, ut dictum est, deposito ac damnato, ad expugnandum Aquisgnani 
cum magna crucesignatorurn multitudine profectus est, quia ejusdem loci 
incolae ipsius ditioni, Fredenico vivente, submittere nolebant. Igitur dictus 
electus idem oppidum expugnare aggressus, et per dimidium annum obses-
sum, licet admodum difficulter, tandem cepit et cum optimatibu regni in-
gressus, in solio regni intronisatus et regalibus insigniis est honoratus. Eodem 
anno, Guiardus, Cameracensis episcopus, colurnna ingens sanctae ecclesiae, 
morum honestate et justitia clarus, et verbi Dci praedicator egnegius, moritur 
apud Haffligenium in senectute bona plenus dierum, et sepelitur ibidem. Sue-
cedit vir nobilis Nicolaus, dominus de Fontanis, archidiaconus Cameracensis, 
in Valenchenis. 

Anno MCCXLIX, Lodewicus, rex Francorum, in extasi raptus per duarum 
ferme horarum spatium, in terra repromissionis se vidit transpositum, die-
tuinque est ci quod per cum esset ab hostibus Chnistianae fidei expurganda. 
Qui ad se reversus se statim crucesignari fecit, et in brevi postea cum Roberto, 
Attrebatensi comite, fnatne suo, Willelmo, comite Flandrensi, ac innumera-
bili muliitudine nobilium et cnucesignatorum camdem terram, prout ci reve-
latum fuenat, ab immundo Sarracenorum ritu emundaturus intravit. Quj in 
brevi postea Damietam, nobilissimam Aegypti urbem, tam situ loci quam 
murorum et immensarum turrium ambitu fortissiniam, Dci nutu et adjutorio, 
cepit, et, ejcctis Sarracenis, Francis inhabitandam tradidit. Veruw idem rex 
postea in brevi a Sarracenis insidiose captus, non prius ab eis relaxatus est 
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quam totam terram quam in ditione eorum acquisierat eis restitueret, et ni-
hilominus immensam pecuniae summam pro dicta relaxatione eis traderet. 

Anno Domini MCCLI, Willelmus imperator obsedit Ropardium et quaedarn 
alia castra cum crucesinatis. Eodem anno, Willelmus, comes Flandriae , re-
versus a Terra Sancta de partibus Lransmarinis, ubi inter praecipuos nobiles 
militari probitate claruerat, in torneamento apud Trasegniez cum armis yin-
liter se exercens, ita fatigatus et debilitatus est Ut altera die obiret. Cujus 
mortem planxit et doluit vehementer tota Flandria et Brabantia. Nam ante 
quadriennium, Beatricem, fihiam Hennici ducis Lotharingiae et Sophiae uxoris 
ejus fihiae sanctae Elyzabeth (duxerat). Cui succedit in cornitatu Flandrensi 
Guido, frater SUUS germanus, post mortem nihilominus matris suae sibi adju-
dicato, et relicto Johanni de Avesnis, fratri suo seniori, quem mater eorum 
Margareta a domino Bochardo de Avesnis susceperat, Hannoniae comitatu. 

Eodem anno pastores profecti sunt Jherusalem, de diversis mundi parti-
bus congregati, cujus rei causa haec fuit. Quidam apostata et maleficus, qui 
Christianae fidei renuntians ad paganismum se transtulerat regi Sarraceno-
rum promisit infinitam Chnistiani populi multitudinem ad se perducturum, 
sub hoc pacto Ut de quolibet Christiano quinque bisantos ab eo reciperet. 
Qui mox in Gallias traniens, tam per se quam per suos complices tantam 
multitudinem opilionum cx diversis provinciis collegit, quod vix numerani 
posset. Quos in unum redactos per totam Franciam usquedum Bituricas cum 
eis perveniret, se sequi fecit, ubi a quodam cive detecta nequitia sua, cum 
aliquibus de collegio suo vinculis mancipatus, et ab archiepiscopo dictae urbis 
damnatus, suspendio interiit. De reliqua autem multitudine quidam defen-
dere se volentes intenierunt, alii fuga evaserunt, sicque maximus ille pastorum 
exercitus penitus dissolutus est. 

Anno MCCLII, vir Deo devotus, frater Petrus, prior de ordine fratrum 
praedicatorum, zelo fidei succensus et auctoritate apostolica fretus, praedicabat 
in Longobardia contra haereticos et inimicos fidei chnistianae, sed ab eis juxta 
Mediolanum giadio percussus, bccubnit iij kal. Maii. Cujus diem passionis 
Innocentius papa decrevit eodern die solemuiter celebrari. 

Anno MCCLIII, Margareta, comitissa Flandriae Ct Hannoniae, collecta exer-
citus multitudine maxima, proficiscitur in Walacniam contra Florentium, co-
mitem Hollandiae ad helium, cui occurrens comes cmxi paucis omnem illam 
multitudinem ita delevit, Ut aliis occisis, aliis captis, aliis submersis, vix pauci 
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evaderent, qui et ipsi fortasse idem discrimen experti fuissent, nisi superve-
niens Willelmus imperator, frater dicti comitis, pugnantes a caede prohibuis-
set. Nobiliores tamen omnes fere aut interfecti sunt ant capti, inter quos capti 
fuerunt Guido et Johannes, filii ejusdem comitissae, comes Barrensis, comes 
Gisnensis, et alii quamplures. Sequenti anno, Innocentius papa moritur, suc-
cedit Reinaldus, Hostiensis episcopus cardinalis, et Alexander nominatur. 

Dc morte Willelmi, Romanorum regis. 

Anno Domini MCCLV, Willelmus, Romanorum rex, dum Frisones sibi subi-
geIe nititur, quos ohm Karolus Magnus perpetua hibertate donaverat, ipse ab 
exercitu suo modicum abstractüs, in quorumdam rusticorum manus mci-
dens, cum se Willelmum' regem audacter profiteretur, ab eisdem occisus est 
sine imperiahi benedictione. 

Anno MCCLX, Richardus , frater regis Angliae, apicem Romani regni ab 
optimatibus regni, quorum erat regem ehigere, infinita summa pecuniae sibi 
comparavit. Qui Aquisgrani perveniens, ab eis in sohium regni est intronisa-. 
tus, et xviij annis imperavit. Pridie nonas Martii obiit Henricus, hujus nominis 
tertius, dux Brabantiae et Lotharingiae sextus, necdum habens triginta an-
nos, relinquens uxorem Alaisam, fihiam ducis Burgundiae, cum quatuor 1i-
'hens, necdum . adultis, cujus fihius Johannes in ducatu ei succedit, ducens 
uxorem fihiam Lodewici, regis Francorum. 

Anno MCCLXI, mortuo Alexandro papa iiijo, qui navem ecclesiae vj annis 
strenue rexerat, succedit Urbanus iiij, prius Jacobus dictus, natione Bur-
gundus; in cujus promotione divinae pietatis indicia manifeste claruerunt, 
quia primo canonicus et postea archidiaconus in ecciesia Laudunénsi, inde ar-
chidiaconus Leodiensis, et exinde episcopus Virdunensis, eamdem ecélesiam 
rexit strenue aliquot annis; postea adscitus ad patriarchatum ecclesiae Jhero-
sohimitanae, earn similiter rexit aliquot annis: tandem pro quibusdam ecclesiae 
suae negotiis Romam veniens, vacante sede papahi, papa est effectus. Circa 
idem tempus, Menfredus, fihius Frederici imperatoris jam dudum condem-. 
nati, vir bellicosus et potens, regnum Sicihiae et Apuliae sibi vendicans, haeres 
paternae nequitiae, etiam ab obedientia domini papae et ecclesiae romanae se 
retraxit. Contra quem Karohus, comes Andegavensis, frater Lodewici, regis 
Franciae, a domino papa et Romanis accersitus, et patricius Romanorum fac- 
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tus, cui etiam dictum regnum Siciliac et Apuliae apostolica benedictione et 
confirmatione ac suis successoribus datum est. Cum Roberto, comite Attreba-
tensi, Roberto Bethuniensi, fihio Guidonis, comitis Flandriae, ac innuniera-
bili crucesignatorurn exercitu properans, tam isturn Menfredum quam Conra-
dinum etiam, fratrem Menfredi et dicti Frederici fihium legitimum, unum 

- post alterurn in diversis praeliis interfecit, civitates et castella cepit et ab 
inimicis purgavit, et tandem toto potitur et rex appellatur. 

Anno MCCLXX, Lodewicus, rex Francorum, Karolus, rex Siciliae, et 
Eduardus, rex Anglorum, cum immenso exercitu crucesignatorum terram 
repromissionis, circa paschalem festivitatem, expugnare aggredientes, civita-
tern de Thunis obsederunt, nec tamen ceperunt, quia exercitu christiano mo-
ram ibidem faciente Lodewicus, piissimus rex Francorum, cognomento Jus-
tus,, obiit. Succedit ei in'regno Philippus, fihius ejus. Praefati ergo Karolus et 
Eduardus reges, de morte Lodewici regis plurimum destituti, accepto a rege 
de Thunis maximo tributo, quod postea omnino in mari pendiderunt, cum 
inenarrabili damno exercitus revertuntur. 

Anno MCCLXXIII, Richardo, Ilomanorum rege, sine imperiali benedic-
tione defuncto, comes Rodulfus Ilavecsbungensis in regem eligitur, eL nemine 
resistente vel contradicente, Aquisgrani in regni solio collocatur et regnavit 
annis xix. 

Anno MCCLXXIV, Gregorius papa praesidct anno uno. Hic Lugduni con-
cilio convocato, universis ecclesiis occidentalibus decimam partew omnium 
reddituum fructuum et proventuum suoruni per sex annos solvendam in sub-
sidiurn Terrae Sanctae indicit. Bigarnos omni clericali privilegio nudatos esse 
decrevit. Hennicum, Leodiensem episcopum, de incontinentia et aliis ex-
cessibus graviter diffamatum deponit. Johannem, episcopurn Tornacensem, 
substituit, et multa alia statuit. Eodem anno, Maria, soror Johannis ducis 
Lothaningiae, Philippo Francorum regi, matrimonio copulatur. 

Anno MCCLXXVI, Gregorius papa obiit, Innoceatius papa vul succedit. 
Philippus, rex Franciae, cum exercitu valido proficiscitur ad regem Hispa-
niae debellandum. Qui adhuc infra unites proprios constitutus, cogente cibo-
run penunia, via qua venerat est reversus. In vigilia beatae Gertrudis, comes 
Juliacensis cum Willelmo, fihio suo primogenito, et aliis multis, civitati Aquis-
grani insidiose irruens, multitudine ad aria concurrente, cum suis omnibus 
est. occisus, facta in cum divinitus, Ut creditur, ultione. Ipsa vero civitas oc- 
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cisorum tam hominum quam equorum cruore adeo abundabat, quod usque 
ad gradientium genua ascendebat. 

Anno MCCLXXIX, Petrus, dictus de Broche, ex paupere ad tantam gloriam 
provectus est in curia Philippi, regis Franciae, Ut nulli post regem in regno 
Franciae secundus videretur. Hic cum reginam Mariam, sororem Johannis 
ducis Brabantiae, apud regem occulte accusasset quod fihiuin ejus primogeni-
turn, quod falsum erat, veneno interfecisset, tandem comperta ejus nequitia et 
reginae innocentia, capitur et tenetur, et ad ultiwum suspendio condernnatur. 

Anno MCCLXXXI, virum venerabilern Johannem, cx Tornacensi episcopo, 
ecclesiae Leodiensi auctoritate apostolica subrogatum llenrico de G/zelre, ut 
supra dictum est, in concilio Lugdunensi deposito, ideni Hen ricus capere ag 
gressus in villa de Hugardis cepit, et cum vellet eum abducere, durius quam ejus 
valetudini conveniret tractans, ad extrewa perductum in villa prope Helleschen 
dimisit, commendans cum tribus mulieribus, inter quarum manus exspiravit. 

Anno MCCLXXXII, Florentius, comes Hollandiae, collecto robore exer-
citus, Frisones hello aggressus est, qui adeptus victoriarn plurimos interfecit 
et aliquam partem terrae eorum sibi subjugavit, in ultionem patris sui Wil-
lelmi, Romanorum regis, ab eis interfecti. Cujus etiam ossa inveniens inde trans-
tulit et in terra sua honorifice sepelivit. 

Anno MCCLXXXIII, quidam imperatorern Fredericuin se esse mentiens, 
et nondum rnortuum, Ut putabatur, sed se in ignotis regionibus ageildo poe-
nitentiam latuisse, et universo adhuc orbi divina voluntate imperare debere, 
audacter affirmans, signis verisimilibus multos in adrnirationem et dubitatio-
nem traxit. Qui tandem quod veraciter fuerat se Fredericum non esse coactus 
confitens, jussu Rodulfi, Rornanorum regis, incendio concrematur. 

Anno MCCLXXXIV, Margareta, ducissa Brabantiae, fihia cowitis Flandriae, 
obiit et Bruxellaè sepelitur, quatuor liberos nondum adultos post se relinquens. 

Anno MCCLXXXV, Philippus, rex Francorum, cx domini papae mandato, 
ad expugnandum Petrum, Arragoniae regem, ejusdem domini papae aucto-
ritate daninatum,  accersito secum Johanne, duce Brabantiae, et allis princi-
pibus multis, proficiscitur cum exercitu copioso, de quo cx aeris forte et 
ciborum inconsuetudine pluribus mortuis, quam facile credi posst, etiam 
rex ipse in redeundo mortuus est, obtentis nihilominus dicti Petri aliquibtis 
civitatibus et castellis. Succedit Philippus, fihius ejus. 

Anno MCCLXXXVI, bonae indolis adolescens, Wernerus nomine, a Judaeis 
Tox. II. 	 9 
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in opprobrium nominis Christiani, Wesaliae in regno Alemanniae inauditis tor-
mentis miserabiliter cruciatus, in valle Windesbach repertus in Bacheracense 
oppidum deportatur, ubi plurimis clarus miraculis venerabiliter honoratur. 

Anno MCCLXXXVII, mare ventis validissirnis agitatum procellosis fluctibus 
solito multo altins intumescit, ruptisque ripis et obicibus, violenter egressum 
in Hollanclia, Zelandia, Frisia, Dacia et Anglia, et aliis multis locis, virorum, 
mulierum et infantum ac diversi generis bestiarum multitudinem infinitam in 
se miserabiliter rapuit et involvit. 

Anno Domini MCCLXXXVIII, nonas Junii, Johannes, dux Brabantiae et 
Lotharingiae, cum militibus et nobilioribus terrae suae hominibus, profectus 
$crsus Coloniam castellurn Woerônc, siturn super Rhenum fluvium, in quo 
raptores ab archiepiscopo Coloniensi positi graves thelonei exactiones a na-
vigantibus exigebant, eosque nirnium spoliabant, obsedit, cepit ac solote-
nus dejecit, patriamque raptores interficiendo mundavit. Cui tandem in 
cod em loco dictus archiepiscopus, comes Ghelriae, comes de Lus.senborg, 
comes de Asseu I , cum suis exercitibus horribili hello congressi, a dicto duce 
sunt superati et caesi, et in dicto praelio plus quam mule viris interemptis 
caeterisque in fugam coactis, archiepiscopus Coloniae, comites Chelriae et de 
Asseu cum multis aliis, roancipantur vinculis a seipsis allatis. Cecidit in hoc 
praelio comes de Lussenborg, et tres ejus fratres. Valkenborg oppugnatur, du-
catus Lemburgia& Brabantiae jungitur. Dux Johannes in torneamentis utrius-
que ducatus insigniis decoratur. 

Anno MCCXC, Johannes, primogenitus praefati Johannis ducis Brabantiae, 
Lemburgiae et Lotharingiae fihius, Margaretae, Eduardi Anglorum regis fihiae, 
matrimomo copulatur. 

Anno MCCXCI, mortuo Rodulfo, Rornanorum rege, qui regnum Aleman-
niae admoclum strenue gubernavit, succedit Adulfus, comes de Asseu, ab 
optirnatibus regni electus et in soliumn regni sublirnatus. Eodem anno , soltanus 
Babyloniae, collecto innumerabilium Sarracenorum exercitu, civitatem Ac-
conensem obsidet, quam variis et exquisitis machinis ac suorum continuis 
assultibus die, noctu; aliquandiu incessanter oppugnans, Christianis omnibus 
in ea existentibus, vigiliis nimiis et laboribus diutinis fatigatis, licet cum maxima 
et incredibili Sarracenoi'unn strage, eamdem expugnat, ac omnibus in ea reper- 

I Nassau. 
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tis Christianis, hen lamentabile dictu! océisis vet captivis abductis, inctytam 
illam civitatem, orientalis ecclesiae caput et refugium singulare, penitus des-
truit et subvertit, toLi ecctesiae dignam lamentandi materiam subministrans. 

Anno Domini MCCXCIV, nonas Maii, in inventione videlicet sanctae crucis, 
Johannes, hujus nominisprimus dux Lotharingiae, Brabantiae et Leniburgiae, 
in hastiludio habito in nuptiis Barrensis comitis, fihiam regis Angliae accipien-
tis in uxorem, occisus est, hasta militis contra se equitantis transfossus. Suc-
cedit Johannes, filius ejus1. 

Versus magistri Gileberti de Outre de çjuerra Iiabita inter Philippum, regem 
Francorum, et Guidonem, comitern Flandriae. 

Si tu vis scire quo tempore Fran cia dire, 
Non parcens irae, Flandrenses cepit mire, 
Hic potes audire, versuque sequente require. 
1iille trecentenis annis, tribus inde retractis, 

5 In juvenum 2  mense, pars utraque cingitur ense, 
Et memor offensae parat ad certamina gens Se. 
Rex intrat comitis terras, ad bella peritis 
Pluribus accisitis 3. Sic incipit alea litis: 
Insula firmatur, obsessa fit ut capiatur, 

10 Ipsa reluctatur, tandemque fame superatur; 
Curtracumque datur inimicis et spoliatur; 
Cornene turbatur, gladiatur et incineratur; 
Furnis flammatur, ubi sexus uterque necatur; 
lie mites, dictus J. de Gavera, fuit ictus, 

15 Qui prius invictus Rolandi gessit amictus. 
Flandria vastatur et pars sua magna crematur. 
Brugis vallatur et rex in ea dominatur 
Dam restauratur comitique suo revocatur; 
Pars ibi mactatur, pars autem fune ligatur. 

0 Undique pugnatur, passim Bellona vagatur; 
Francia Iaetatur, de fine tamen dubitatur; 

Explicuit hic Balduini chronicon Ut ci. 	2 Anno MCCXCVII, mense Junjo. 
edidit Bonpain, caetera dein addita sunt, licet 	3  Accitis.—Haec ad margineni: Duacum prae- 
adhuc multa eadem manu scripta videantur. 	teriit, quia inexpuguabile vidit. 
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Sors cito mutatur, qui risit hen lacrymatur; 
Quique premebàtur in ,vespere, mane levatur. 
Si rex Anglorum sese non opposuisset 

5 Regi Francorum, modo Flandria succubuisset, 
Et Gandense forum nisi primitus obtinuisset, 
Vis inimicoruni comitem terra pepulisset. 
Rex, qui cuncta regis et supra sidera degis, 
Vires exiegis Francorum comprime regis, 

30 Flandrensisque gregis comitem tua protegat aegis, 
Qui de collegis 'iii!' quaerit jus nisi legis. 
Hoc in conflictu pia Virgo, suo sub amictu, 
Nos a districtu regis tueatur et ictu 
Flandria ,.quam temo fati tulit axe supremo, 

35 Jacta sub extremo, natat Ut navis sine rem 0; 

Flandria, quae primis effulsjt rebus opimis 
Temponibus, limis modo diruta dormivit in imis; 
Flandria, quae domina fuit hactenus, ecce supina 
Est incentina, nimis est gravis ista ruina. 

40 Spes est firma tamen quod ci veniet 'relevamen 
Et consolamen: dicat modo quilibet amen. 

Discant subjecti majoribus esse minores 
Sint licet evecti per divitias et honores. 
Si stent erecti juvenes contra seniores, 

45 Denique confecti ptiuntur saepe dolores; 
Hoc duo testantur, ut in exemplis habeantur, 
Qui captivantur multisque bonis spoliantur 
Scilicet unius Guido, Robertus alius 
.Principis est nomen, dirum quibus accidit omen! 

50 Hi quia se temere regi simul opposuere, 
Propterea vere dispendia multa tulere, 
Ac amiserunt comitatum quem tenuerunt, 
Et fore vix poterunt comites velut ante fuerunt. 

1 AItera poematis pars dissimili prorsus modoargumentum vertit. 
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Si praevidissent mala quae ventura fuissent, 
55 Regi cessissent et adhuc in honore stetissent. 

Perfidus Anglorum rex, quem rector superorum 
Destruat, istorum fuit ingens causa malorum. 
Regi Francorum nexu sociatus amorum, 
Contra verborum veniens promissa priorum. 

60 Clades amborum coniitum documenta minorum 
Sunt, ut majorum teneant praecepta suorum, 
Et reminiscantur, male quando boves operantur, 
Cumque reluctantur, quod his stimulo stimulantur. 
Non tantum laici, sed religionis amici, 

65 Baec metra canonici monachique sciant sibi dici, 
Ut castigentur et praelatos venerenttir, 
Nec dedignentur dimittere quae prohibentur, 
Et licet arcentur exireque claustra vetentur, 
Non irritentur animoque volente morentur. 

70 Cur appellentur tnonachi? Quia scire tenentur. 
Saepe recordentur, soli siut et lacrymentur, 
Moribus ornentur, sic vivant, sic operentur, 
Quando resolventur, Ut eis bona praemia dentur. 

Mundi primatum nemo putet esse beatum, 
75 Qui videt ablatum nostro comiti comitatum. 

Non magis esse ratum quidquid cito fit variatum 
Censeo, quam flatum venti volucrisve volatum. 
Quando fit iratum, quidquid dat mobile fatum, 
Aufert omne datum, nec vult audire precatum, 

80 Votaque magnatum, decus, imperium, dominatum, 
Magnificumque statum statim trahit in famulatum. 

Rex ponteni de Rase t juxta Duacum praeteriit, fregit et incendit, suorum 
tamen strage maxima. Deinde villa de Orchies in deditionem accepta, totam 
Pabulam usque Insulam pervagando incendit et terrae coaequavit et spoliavit, 
perdita nihilominus suorurn hominum innuwerabili et incredibili multitudine, 

1 Pont a Roche. 
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quos incotae terrae illius in sylvis latitantes paulatim occidebant. Et sic tandem 
Insula obsessa est ab ipso rege, in qua erat dominus Robertus cum mule du-
centis equitibus electis viris, ab ipso rege per tres menses inclusus. A qua 
tamen cum suis tandem egrediens Ypriam, Gandavum, Dam, Erdenborg, 
Aldenarde, cum paucis terris adjacentibus vix obtinuit, reliqua parte Flandriae 
potentiae regis subjugata. Interim rege Anglorurn in Gandavo existente in 
auxilium comitis, per biennium treugae inter omnes partes confirmantur. Quo 
transacto biennio, iterum ipse Francoium rex, iterum per dominum Karolum, 
fratrem suum, Flandriam expugnat et igne ac caede devastat. EL tandem do-
mini Guido pater, Robertus, filius comitis, et Wilhelmus, fihius praedicti 
Guidonis, voluntarie se etterram suam potentiae domini Karolitradunt, et do-
minus Karolus eos regi fratri suo concordare promisit, vet saltem legem fieri 
forefactis spoondit. Interim praedictis comitibus in prisione ipsius regis exis-
tentibus, rex cum regina et suis baronibus Flandriam intrat, villas et castella 
ubique visitat, cujus divitiis et pulchritudine deleciatus, promissi fratris sui 
irnmemor, praefatis comitibus legem fieri negavit, Flandriam occupavit, vil-
las et castra munivit, et eis dominum Jacobum de Sancto Paulo gubernato-
rem praefecit, qui tot mala in populo Flandriae exercuit, quod homines villae 
Brugensis tandem ejus insolentiam ferre non valentes, ipsum villain Brugen-
sem armis intrantem turpiter effugarunt, mule sexcentis viris ex suis inter-
fectis. Qui mox in Franciam rediens, collecto Bore militiae totius Franciae, 
iterum cum comite Attrebati et novem aliis comitibus et innurnerabili Fran-
corum multitudine, Flandriam hostiliter intrant. Quibus homines Brugensis 
villae, accersitis dominis Guidone, domini Guidonis comitis Rho juniore, 
et Willelmo de Juliaco, cognato suo, viris probissimis, iii Curtraco occur-
rentibus, maximam et incredibilem illam Fraucorum virtutem inito praelio 
prostraverunt, et totam regis potentiam a Flandria viriliter effugarunt, anno 
Domini MCCC secundo, iterum ipsa Flandria potentiae comitis subjugata 1•